Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020400182

182

Nº 25, sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
aquisição 04 (quatro) veículos do tipo automóvel e 01 (um) veiculo tipo pick-up pequena,
zero km, descrição conforme termo de referência do edital. Data/Hora da disputa
16/02/2022 às 09h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em
www.doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br.
Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

Barra do Choça, 3 de Fevereiro de 2022
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial SRP
nº 006/2022 - aquisição de medicamentos e materiais para tratamento de epidermólise
bolhosa, máscaras descartáveis, água destilada e álcool para atender demanda do Fundo
Municipal de Saúde. Abertura dia 16 de fevereiro de 2022 às 08:30 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial nº
007/2022 - locação de 06 (três) veículos (por linha), de pessoa física ou jurídica, para o
transporte escolar dos alunos da rede municipal de ensino do ano de 2022. Abertura dia
16 de fevereiro de 2022 às 10:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial SRP
nº 008/2022 - aquisição de gêneros alimentícios diversos para a Merenda Escolar do ano
letivo 2022. Abertura dia 16 de fevereiro de 2022 às 14:00 hs. Inf. na Prefeitura, Av. Dr.
João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com
e tel: 77 3450-1616.

Barra da Estiva/Ba, 3 de fevereiro de 2022
VALDIR FREITAS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/2021
Proc. Adm. Nº 016/2022. PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2020- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: HANI INDUSTRIA DE BLOCOS E ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA ,
inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 16.444.773/0001-05. OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Prorrogação de prazo do Contrato nº 026/2021 sendo a vigência pelo período de 12 (doze)
meses, mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores
executados inicialmente a contar a partir do dia 15 de janeiro de 2022, conforme dotação
orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Ass.:
13/01/2022- João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 536/2021, torna público para
conhecimento dos interessados o Aviso de Retratação do Pregão Presencial - Nº 003/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de água mineral, suco,
água de coco, gelo e refrigerante, visando atender a demanda das Secretarias da Prefeitura
Municipal de Barreiras- BA, de acordo com a decisão de Recurso Administrativo, utiliza-se
do juízo de retratação, modifica a sua decisão para considerar a empresa NEUZA MARIA
COSTA DE ALMEIDA EIRELI inabilitada do pregão em epígrafe. Desta forma, declara
FRACASSADO o LOTE 01. E convoca os participantes anteriormente credenciados para
continuidade do certame no que diz respeito aos LOTES 02 e 04. A Sessão: 09/02/2022 às
08h. Na sala de licitações desta Prefeitura. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-
7114.

Barreiras/Ba, 3 de fevereiro de 2022.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022

OBJETO: Contratação de empresa para Recuperação de pavimentação em
paralelepípedo degradada existente, Reestruturação (confecção da rampa de acesso) do
Cais de Frutas do Cajá no Município de Belmonte/BA.DATA: 04/02/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO,Subiram os autos do presente
procedimento licitatório para minha deliberação quanto a homologação e adjudicação do
resultado, que deu como vencedora a empresa NOVA BAHIA LTDA, inscrita com o CNPJ de
Nº02.737.592/0001-54, representada pelo Sr. Lucas Coelho da Cruz, RG nº 850808022, CPF
nº105.640.227-05, socio administrador, sediada na Rua Águas Claras, Nº1843, Monte
Castelo-Teixeira de Freitas/BA, CEP 45.990-009, com o global R$ 231.796,00 (duzentos e
trinta e um mil, setecentos e noventa e seis reais).Analisados os autos, constata-se
fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.Assim, HOMOLOGO
a Decisão do Presidente e ADJUDICO em favor da vencedora NOVA BAHIA LTDA, inscrita
com o CNPJ de Nº02.737.592/0001-54. Convoque-se a mesma para assinatura do
contrato.

CARLOS ALBERTO REZENDE GAMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/22

Dia 16/02/22 às 9h, no www.compras.gov.br, menor preço por lote, objeto:
aquisição de gêneros alimentícios.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/22

Dia 17/02/22 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Menor preço
por lote. Edital: e-mail: licitaboavistadotupim@gmail.com ou
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: na sede, tel.
7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/Ba, 3 de fevereiro de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022 - DISPENSA EMERGENCIAL Nº 007/2022
O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA/BA torna pública a realização de

CHAMAMENTO PÚBLICO para obtenção de propostas mais vantajosa para contratação, em
caráter EMERGENCIAL, de empresa especializada em serviços de locação de máquinas e
veículos pesados, com fornecimento de mão-de-obra (operadores e motoristas) e
manutenção preventiva e corretiva, sendo o combustível a cargo da Contratante, para
apoio aos serviços de infraestrutura urbana do município de Bom Jesus da Serra - Ba, para
recuperação de 250 Km de Estradas Vicinais caracterizadas como Rotas Produtivas, nos
termos do convênio firmado com a Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Fundamento legal: inciso II, do Art. 26 e inciso IV, do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93.
O Termo de Referência contendo quantitativos de demais condições referente à futura
contratação encontra-se publicado no diário oficial do município. Os interessados deverão,
obrigatoriamente, enviar proposta acompanhada da composição de custos ao endereço de
e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br, no formato de PDF até às 17h00min do dia
09/02/2022. Estarão automaticamente desclassificadas as empresas que enviarem a
proposta fora do prazo estabelecido. A Contratação será realizada a partir da análise da
proposta comercial, mais vantajosa enviada por e-mail pelas empresas, a proposta de
menor valor será convocada para apresentação da documentação de habilitação exigida no
Termo de Referência.

Bom Jesus da Serra, 3 de fevereiro de 2022
GEFERSON MOREIRA DO CARMO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 18/02/2022, às
08h30min (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 920466, visando o REGISTRO DE PREÇOS para
atender despesa com aquisição de peças para reposição em equipamentos médicos-
hospitalares, para futuras contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da
administração pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos
endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

LUARA DE JESUS DIAS SANTANA
Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
DESPACHO DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇOS N°. 03/2021
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução das

obras/serviços de pavimentação nas ruas da localidade de Nova Aparecida 3ª Etapa e Rua
da Paz, deste Município de Cabaceiras do Paraguaçu. CONSIDERANDO o termo de rescisão
do contrato n°133/2021, firmado com a empresa START SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI,
inscrita sob CNPJ No 21.450.165/0001-35, publicado no diário oficial deste município em
sua edição n°006 em 11/01/2022.R E S O L V O: 1.º Homologar e Adjudicar a presente
licitação à empresa SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
31.497.575/0001-95, do certame no valor total de R$ 359.963,29 (trezentos e cinquenta e
nove mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte e nove centavos).

Cabaceiras do Paraguaçu, 3 de Fevereiro de 2022
PEDRO ANDRÉ BRAZ SILVA SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que
será realizada no dia 22 de fevereiro 2022, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE
ENSINO, PARA O MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA., conforme especificado no Edital.
Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Caetité-Ba, Pablo Henrique Rodrigues Maia da
Silva, com fulcro no art. 43, § 3º da Lei Federal 8.666/93, SUSPENDE o processo Pregão
Eletrônico nº 012-22 SRP, conforme solicitação emanada pela empresa VICTOR HENRIQUE
BITENCOURT ALMEIDA MEI, em face de inconsistências durante o procedimento licitatório.
A suspensão terá duração indeterminada até o saneamento dos pontos. A reabertura do
prazo será devidamente publicada no Diário Oficial do Município.

Caetité, 3 de fevereiro de 2022
PABLO HENRIQUE RODRIGUES MAIA DA SILVA

Pregoeiro
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2021

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada na execução das
Obras Remanescentes para Urbanização Integrada no Riacho da Lama Preta (trecho 20 da
Bacia Camaçari) no município de Camaçari-Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse dos documentos de Habilitação, realizou sua análise
(interna) cujo julgamento e resultado:

As empresas RSH CONSTRUTORA EIRELI; PEJOTA CONSTRUÇÕES E
TERRAPLANAGEM LTDA e BARRA'S CONSTRUÇÃO, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA atenderam
ao exigido no Edital de convocação, portanto, consideradas HABILITADAS.

		2022-02-04T06:22:58-0300